
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  1/9

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

217/2018
139/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
04/12/2018

Aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, conforme anexo I do Of 1334, referentes 
a Proposta cadastrada no FNS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  2/9

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - E     (55147)

8 Jato de Bicarbonato e Ultrassom Odontológico
Características

Periodontia: Remoção do biofilme não mineralizado, placa
bacteriana, manchas residuais e camada oxidada do amálgama.
Jato de Bicarbonato: conjunto leve e ergonômico. Todas as peças
metálicas resistentes à oxidação. Tampa do depósito com visor
transparente. Acompanha dois visores extras. Regulagem precisa do
fluxo de água. Acionamento através do pedal do equipo. Outras
Características: depósito de bicarbonato acoplado a peça de mão.
Facilmente desmontável. Com ponteira removível, giratória e
autoclavável. Conectado ao terminal do equipo (encaixe borden). Não
necessita de instalação. Peso Líquido (g) 144.
Ultrassom: instrumento de mão utilizado no desgaste e remoção de
tártaro, na profilaxia dental, na remoção de placas e cálculos supra e
subgengivais, na remoção e diminuição do biofilme mineralizado e
não mineralizado, entre outros. Instrumento autoclavável a 135 ºC,
confortável manuseio, pois além de ergométrico, também possui
peso reduzido, alta potência e baixo nível de ruído. Movimento
elíptico da ponta, muito eficiente na remoção de tártaros.
Acompanha 03 pontas universais. Conectado ao terminal do equipo
(encaixe borden ou midwest) não necessita de instalação.
Frequência de 3000-8000 Hz, devido à passagem de ar comprimido.
Pressão de ar: 2,46Kg/cm2= 35 lbs psi) em seu sistema transdutor.
O instrumento deverá possuir garantia mínima de um ano e deverá
ser entregue ao consumidor em caixa de papelão forrada com
espuma, garantindo assim uma maior segurança no armazenamento
e transporte, junto com a peça de mão deverão ser enviadas as
Instruções de Uso, o certificado de garantia e seus acessórios.
Produto com Registro na ANVISA. - Marca: DentFlex Kit Profila

UNI 4,00  0,0000 1.350,00    5.400,00

Total do Fornecedor: 5.400,00

ALCI N. BECKER & CIA LTDA. - EPP     (54345)

12 TV de LED 50"
Características

Informações técnicas: tipo de TV LED, tamanho da tela até 50
polegadas, Full HD, frequência em HZ 60Hz, frequência com
Tecnologia 120Hz, Timer On/Of,  Sleeptimer, Contraste 500.000:1,
conversor digital integrado, potência de áudio 5W + 5W, som
estéreo, SAP, Closed Caption, Surround, Dolby Digital,  Wi-Fi
integrado. Conexões HDMI 3,  Conexões USB 1, 1 Digital Áudio
(SPDIF), 1 vídeo composto. Deve vir acompanhada de controle
remoto, 2 pilhas AAA, cabo de energia, guia de início rápido, folheto
com informações legais e de segurança, folheto de garantia, suporte
para cima da mesa.  Garantia de no mínimo 12 meses. - Marca:
AOC LE50U7970S

UNI 6,00  0,0000 2.780,00    16.680,00

Total do Fornecedor: 16.680,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  3/9

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

5 Esfigmomanômetro Adulto
Características

O material deve possuir as mínimas características:
Design sem engrenagens e resistente a impactos, que mantenham
os aparelhos calibrados por muito mais tempo, garantindo leituras
precisas a um custo menor por toda a vida útil do aparelho,
garantindo total tranquilidade e satisfação. O design dos aparelhos
de pressão deve contar com tecnologia sem engrenagens que
propicie: menos partes móveis dentro do aparelho; Permite que
aparelhos de pressão resistam a quedas e mantenham-se
calibrados; É capaz de atender à alta demanda de atendimento,
oferecendo resultados mais precisos por muito mais tempo; Design
ergonômico que permite trabalhar com mão direita ou esquerda;
Atende as normas da AAMI de resistência a impactos; Garantia de
calibração por 5 anos; Manômetro gira 360° para fácil visualização;
Anel de borracha para proteção. Deve obedece aos padrões da AAMI
(America Association of Medical Instrumentation) de resistência a
impactos, o que o torna mais preparado para uso diário e constante.
Mantêm leituras mais precisas ao longo do tempo, enquanto elimina
a necessidade de calibragem e substituição constantes.
Não conter costuras que podem rasgar ou desfiar, possuir
revestimento antibacteriano para ajudar a prevenir o crescimento de
fungos e bactérias, bordas sem dobras que diminuem os riscos de
cortes e arranhões, dando mais conforto ao paciente.
Garantia do Fabricante: Garantia da calibração por 5 anos, o
aparelho deve possuir certificados pelo INMETRO. Especificações
Técnicas: Faixa de medição: 6 mmHg a 304 mmHg; Divisão de
Escala: 2 mmHg; Precisão: ± 3 mmHg; Livre de látex. Conteúdo da
embalagem: Manômetro com anel amortecedor de borracha (com
selo de aprovação do INMETRO); Acompanha Braçadeira adulto (25
a 34cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento em velcro
super resistente; Pera insufladora; Tubo; Certificado de calibração
INMETRO; Manual e Garantia. Marca igual ou superior : welch allyn.
- Marca: DIASYST

UNI 52,00  0,0000 256,00    13.312,00

Total do Fornecedor: 13.312,00

JHONATAN BAGATOLI     (56679)

1 Armário aço super reforçado, 02 portas de abrir com reforços
internos tipo Ômega. Dobradiças em pino zincado. Fechamento
através de maçaneta com chave tipo yale. Sistema de cremalheira
para regulagem de altura das prateleiras a cada 50mm. Com 01
prateleira fixa para travamento das portas e 03 reguláveis todas com
3ª dobra e reforço tipo ômega. Capacidade por prateleira de 50kg.
Todo confeccionado em chapas de aço nº 24 (0,60mm) com
tratamento pelo processo anticorrosivo e pintura eletrostática a pó na
cor cinza claro. Pés fixos. Medidas aproximadas: Altura 1,98 m x
Largura 0,90 cm X Profundidade 0,40 cm. - Marca: lunasa p8

UNI 3,00  0,0000 677,99    2.033,97

7 Geladeira/Refrigerador de 250 a 299 litros
Características
Tipo refrigerador com 02 portas na cor branca e capacidade de no
máximo 299 litros. Frost Free. Deve conter 03 prateleiras removíveis
e reguláveis. Deve conter 01 gavetão em plástico resistente com
tampa. Controle manual interno de temperatura. Iluminação interna.
Não contém CFC. Eficiência energética Classe A. Garantia de no
mínimo 12 meses. - Marca: consul cra30

UNI 3,00  0,0000 1.587,69    4.763,07

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  4/9

JHONATAN BAGATOLI     (56679)

11 No Break (Computador)
Características

Com potência nominal de 1,2KVA. Potência real mínima de 600w.
Tensão entrada 215/127/200 volts (em corrente alternada) com
comutação automática. Tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser
definida pelo solicitante). Alarmes audiovisual. Bateria interna
selada. Autonomia plena carga mínimo 15 minutos considerando

 consumo de 240wats. Possuir no mínimo 06 tomadas de saída
padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: tsshara
1200va

UNI 7,00  0,0000 434,00    3.038,00

Total do Fornecedor: 9.835,04

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP     (53655)

2 Balde a Pedal/ Lixeira aço inoxidável 30 litros. Aço inox com pedal e
balde removível. Capacidade: 30 litros. Diâmetro: 29,5 cm. Altura:
65,5 cm, Possuir acabamento polido e tampa com ressalto
estampado (para maior resistência). Possuir balde interno removível
e alça para transporte. Possuir pedal com apoio de borracha e
apoios de borracha na base e ventosa na base para evitar que a

   lixeira se mova quando o pedal é acionado. - Marca: MOR REF
  008225

UNI 40,00  0,0000 153,99    6.159,60

Total do Fornecedor: 6.159,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  5/9

MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA     (56825)

4 Computador (Desktop Básico) + Monitor, mouse e teclado
Características

Processador:
Mínimo de 4 núcleos físicos;
Mínimo de 6 Mb de cachê;
Frequência Mínima de : 3.2 Ghz;
Litografia máxima de: 22 NM;
Com tecnologia de Cache L3
Recurso gráfico Integrado ao processador;
TDP máximo: 85 Watts;
Suporte à Tecnologia de overclock automático

Placa Mãe:
Mínimo de: 2 soquetes (ou mais) DIMM (Dual Inline Memory Module)
SDRAM DDR3 240 pinos;
Suporte de frequência para DDR3 1600 Mhz
Suporte para no mínimo 16 Gb de memória do sistema;
Subsistema de LAN integrado 10/100/1000 Mbits/seg, tipo on board
Mínimo de 2 portas Sata de 3,0 Gb/s;
Mínimo de 2 Porta Sata de 6.0 Gb/s;
Mínimo de:
1 PCI-Express 1x (livre após a instalação de todos os componentes)
1 PCI-Express 16x; (livre após a instalação de todos os componentes)
Recurso de Áudio Integrado com suporte ao mínimo de 8 Canais
Interfaces:
Portas no painel traseiro integradas na placa mãe (não serão aceitos
adaptadores instalados em slots de expansão);
Mínimo de 2 Portas USB 2.0;
Mínimo de 2 Portas USB 3.0
Mínimo de: 1 Porta VGA; 1 Porta HDMI,
Suporte para vídeo integrado;
Mínimo de 6 portas USB, sendo no mínimo 2 na parte traseira e 2 na
parte frontal do computador.

Memória Ram
Tipo: DDR3;
Frequência mínima de: 1600 Mhz;
Tamanho/Capacidade mínima de: 4 GB.
A marca/fabricante da memória ofertada deve constar da lista de
memórias indicadas (QVL) da placa mãe ofertada.

HD:
Interface: Sata III 6.0 Gbps;
Capacidade mínimo: 1TB;
Rotação: 7200 RPM;
*Deve possuir data de fabricação de no máximo o mesmo ano de
entrega do equipamento, esta conferência será feita no momento da
entrega dos equipamentos.

Fonte:
 Potência mínima: 500W Reais

Voltagem: Bivolt Chaveada
Eficiência de no mínimo 60%
Proteção de Curto Circuíto

Monitor:
Tamanho de tela mínimo de: 21,5"
Tecnologia LED
Tempo de resposta: 5 ms
Conectores mínimo: VGA

UNI 18,00  0,0000 2.540,00    45.720,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  6/9

Conectores mínimo: VGA
Voltagem Bivolt Automático 100~240v com fonte interna no monitor
Recursos:
Suporte a Montagem de Parede VESA
Brilho: Mínimo de 200 CD/M²
Cor: Preto;

Gabinete :
Mínimo de: 1 Baia 5,25 externas;
Mínimo de: 1 Baia 3,5 externa;
Mínimo de: 2 Baias 3,5 Interna;
Interfaces de áudio no frontal;
Mínimo de 2 Portas USB Frontal
Cor: Predominante Preto
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.

Mouse: óptico;
Conector USB;
Resolução mínima de 1200dpi
Com dispositivo de rolagem (Scroll)
Com profundidade mínima de 9 mm, não sendo aceitos do tipo
mini-mouse
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: Preto.

Teclado:
Padrão: ABNT 2
Conector USB;
Padrão Multimídia com teclas especiais de Internet;
Ciclo de Vida de no mínimo 5 milhões de toques
Tecla de "Backspace" de tamanho grande (mínimo de 3cm de
comprimento)
Teclas de Direcionamento (Setas para cima, baixo e lados) com
distância mínima de 1,0cm das teclas "Delete", "End" e "Page Down"
Com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: Preto.

Sistema Operacional:
O fornecedor deverá entregar o equipamento com o sistema
operacional Microsoft Windows 10 Pro 64 bits, no idioma português
do Brasil. Ele deve estar instalado e acompanhado da respectiva
licença de uso e mídia original de instalação. Além da mídia original
do sistema operacional deverá ser fornecida mídia de recovery
contendo a imagem do HD para futuras restaurações.

Deve acompanhar o equipamento todos demais acessórios, cabos,
para o perfeito funcionamento do equipamento, assim como, as
mídias e manuais de instalação do equipamento.

Certificação:
Comprovação de que o fabricante/integrador do microcomputador
ofertado possui portaria interministerial, comprovando que cumpre o
processo produtivo básico PPB, conforme determina o § 3º do Art. 3o
a lei 11.077/04 que alterou a Lei 8.248/91; demonstrando que o
fabricante do equipamento consta da lista de empresas e produtos e
modelos aprovados das empresas habilitadas à fruição dos
benefícios fiscais da Lei de Informática, através de cópia da consulta
ao site do Ministério de Ciência e Tecnologia do Governo Federal e
cópia da portaria emitida pelo Ministério de Ciência, Tecnologia e
Inovação que outorgou os benefícios à empresa.

Comprovação de que o fabricante/integrador do computador ofertado

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  7/9

Comprovação de que o fabricante/integrador do computador ofertado
possui sistema de gestão da qualidade certificado nos padrão da
Norma ISO 9001, com apresentação de certificado válido para
comprovação.

Todos os componentes do equipamento (CPU, Teclado, Mouse,
Monitor de vídeo) deverão obedecer à mesma padronização de cor
preto ou preto/prata;

Para fins de comprovação das características técnicas do
equipamento proposto, deverão ser informadas na proposta
comercial as marcas/fabricantes e modelos dos seguintes
componentes: Placa mãe, Processador, Memória, Gabinete, Fonte,
Disco rígido, teclado, mouse, e Monitor, acompanhado de catálogo
do fabricante do componente. Assim como a marca/fabricante e
modelo e o catálogo do computador ofertado.

Caso o licitante não seja o próprio fabricante do equipamento, deverá
apresentar Carta do fabricante do equipamento, assinada pelo
representante legal da empresa, com firma reconhecida em cartório,
informando que a licitante é autorizada a comercializar o
equipamento ofertado.

GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Garantia de funcionamento
e suporte técnico do Hardware pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, a partir do recebimento definitivo do equipamento.

A garantia deve ser prestada por rede de assistência técnica
credenciada pelo fabricante do microcomputador com indicação de
empresa prestadora de assistência técnica e de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos.
O atendimento para a assistência técnica será em horário comercial,
de segunda a sexta-feira, ONSITE, no local de instalação do
equipamento. - Marca: CENTRIUM ELITELINE I

Total do Fornecedor: 45.720,00

R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA     (56828)

6 Estetoscópio adulto
Características

Com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar e
antialérgicas, formato anatômico com sistema de fixação sem rosca,
acabamento sem rebarbas. Resistente e flexível na curvatura do tubo
Y. Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta
frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer
variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o
maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e
350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente,
facilitando sua limpeza, deverá ser resistente e de alta sensibilidade
para ausculta cardiopulmonar. Borda do sino com proteção de
borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá
possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo
flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das
olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em
embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano.
Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em
português e assistência técnica local comprovada. - Marca: MD
PROFESSIONAL

UNI 50,00  0,0000 95,00    4.750,00

Total do Fornecedor: 4.750,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  8/9

WAM LICITACOES LTDA - ME     (54936)

3 Cadeira empilhável. Cadeira empilhável: encosto confeccionado em
polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica fixa-se na
estrutura através de encaixes retangulares, com travamento na
estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em
polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado
em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Possui
encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento feito
por parafusos do tipo AA. Acabamentos do encosto e assento:
acabamento em polipropileno (PP) cor preta. Suportes do encosto
em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm,
parede 1,9 mm e comprimento 55 cm. Suportes do assento: em 2
tubos de aço carbono, de formato redondo, seção ¾', parede 1,5 mm
e comprimento 54 cm. Pés em 2 tubos de aço carbono, de formato
oblongo, seção 16 x 30 mm, parede 1,5 mm e comprimento 121 cm.
Ponteiras de fechamento dos tubos produzidas em polipropileno e
encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos
deslizantes para os pés. Assento: Largura: 46 cm. Profundidade: 40
cm. Altura: 48. Largura: 46 cm. Altura: 32 cm. - Marca: PG FLEX
ISSO

UNI 25,00  0,0000 72,79    1.819,75

9 Longarina
Características
Cadeira ergonômica fixa, sem braços, assento e encosto estofados
em espuma de poliuretano laminada 40 mm, revestimento em tecido
polipropileno nas cores verde claro e preto, com proteção das bordas
em PVC, base tipo longarina confeccionada em tubo de aço oblongo
16x30 e tubo retangular 50x30,3 lugares, pintada em epóxi preto. -
Marca: PG FLEX L3

UNI 21,00  0,0000 297,90    6.255,90

10 Mocho Odontológico
Características
Mocho odontológico com sistema de elevação e descida do assento
efetuado por mola a gás pressurizado com acionamento através de
alavanca sublateral, encosto do tórax anatômico tipo concha com
ajuste de altura por sistema de catraca ou similar de igual eficiência,
ajuste de aproximação e afastamento do encosto acionado por molas
com travamento por alavanca lateral. Assento: Com elevação central
e rebatimento das bordas inferiores assento e encosto estofados em
espuma injetada e revestida com material sem costuras tipo estofado
anatomicamente na cor verde claro, com espuma de poliuretano
moldado e revestido com perfil de PVC, acabamentos lisos com
cantos arredondados, montado sobre base com 05 rodízios capa
telescópica do pedestal em polipropileno. Cinco rodízios duplos,
fixados nas extremidades da base de sustentação, formato
pentagonal. - Marca: PG FLEX MOCHO

UNI 10,00  0,0000 296,99    2.969,90

Total do Fornecedor: 11.045,55

Total Geral: 112.902,19

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  139/2018 - PE

217/2018
217/2018

23/10/2018

Folha:  9/9

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.4.4.90.52.00.00.00.00 (510)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


